[bookmark: _GoBack]
  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФРУНЗЕНСКОЕ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ                                    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  от «23»  июля 2018 г. № 33
                    п. Фрунзенский
О внесении изменений в Административный регламент предоставления администрацией сельского поселения Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области муниципальной услуги « Выдача разрешений на проведение земляных работ», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Фрунзенское  муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20.12.2016 г. № 80

В  соответствии  с  Федеральным   законом  от  27.07.2010 г. №  210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 15.05.2012 г. № 22 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сельском поселении Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления администрацией сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20.12.2016 г. № 80 («Фрунзенские  Вести», 2016, 22 декабря, № 28(106), «Фрунзенские Вести», 2017, 19 мая, № 11(118)), следующие изменения:
1) пункт 2.5. раздела II изложить в следующей редакции:
«2.5.	Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Постановление Правительства от 23.02.1994 г. №140 «О рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы»;
Постановление Правительства РФ от 11.07.2002 г. № 514 «Об утверждении Положения о согласовании и утверждении землеустроительной документации, создании и ведении государственного фонда данных, полученных в результате проведения землеустройства»;
приказ Минприроды РФ и Роскомзема от 22.12.1995 г. № 525/67 «Об утверждении Основных положений о рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почв»;
Устав сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области, принят Решением Собрания представителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 30 июня 2015 года № 197;
Решение Собрания представителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 16.02.2017 г.               № 74 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области»;
настоящий Административный регламент.
С текстами федеральных законов, указов и распоряжений Президента Российской Федерации можно ознакомиться на Официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru). На Официальном интернет-портале правовой информации могут быть размещены (опубликованы) правовые акты Правительства Российской Федерации, других государственных органов исполнительной власти Российской Федерации, законы и иные правовые акты Самарской области.»;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Фрунзенские  Вести» и  разместить  на официальном сайте администрации сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Фрунзенское
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области                                                                        Ю.Н.Пищулин

Исп. Филякина Л.В.
8(84673)32339